

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie . . . zlp. 3.— gr.
Półrocznie . . . „ 1,50 „

Zgierz,



dnia 24 listopada
1931 roku.

Cena ogłoszeń:

za wiersz 1-szpaltowy
za tekstem 50 gr.
Wychodzi co dwa tygodnie.

Wiadomości miejskie.

Drugi powszechny spis ludności 9 grudnia 1931 r. Na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 1931 r. odbędzie się w dniu 9 grudnia r. b. na całym obszarze Rzplitej Polskiej, a więc i w Zgierzu, powszechny spis ludności, połączony ze spisem nieruchomości, domów mieszkalnych i mieszkań. Będzie to drugi spis tego rodzaju w odrodzonym Państwie Polskim, tem ważniejszy, ponieważ pierwszy odbył się 10 lat temu, w roku 1921, kiedy stosunki społeczne — po okresie wojny światowej, okupacji i wojny w 1920 r. — nie zdążyły się jeszcze całkowicie skonsolidować.

Cel i pożytek powszechnego spisu ludności, są jasne dla każdego człowieka. Rozumiemy przecież, że ktokolwiek prowadzi jakieś przedsiębiorstwo, czy to sklep, czy warsztat, czy gospodarstwo rolne, musi znać dokładnie stan swego interesu, musi wiedzieć, jakie przedmioty ruchome i nieruchome stanowią jego majątek, ile ich jest, jaką mają wartość. Bez znajomości tego niemożliwa jest rozważna gospodarka. Tem bardziej Państwo, którego gospodarka obejmuje kraj, musi znać dokładnie nie tylko dobra materialne, jakimi rozporządza, ale przede wszystkim te dane które odnoszą się do ludności, albowiem na niej opiera się siła i potęga państwa. I nie sama tylko liczba ludności, decyduje o sile i potęgę państwa, wielkie znaczenie ma także jakość tej ludności. Nie wystarczy wiedzieć, ilu mieszkańców liczy Polska; trzeba również wiedzieć, ilu w tej liczbie jest mężczyzn, a ile kobiet, ilu dorosłych, zdolnych do pracy, ilu starców a ile dzieci, a zwłaszcza dzieci, potrzebujących nauki, ilu ludzi umie czytać i pisać, a ilu jest niepiśmiennych. Niemniej ważne jest pytanie, z czego ludność zarówno Zgierza jak i całego kraju żyje i czem się trudni, ile osób pracuje na roli, a ile w handlu, przemyśle lub innych zawodach.

Spis, jaki się odbędzie w dniu 9 grudnia, da nam oświetlenie tych i innych jeszcze ważniejszych zagadnień. Zebrane tą drogą wiadomości ujawnią zapewne niejedną bolączkę naszego życia i umożliwią Rządowi, samorządom i społeczeństwu skuteczną pracę dla dobra ludności.

W trzy lata po odzyskaniu niepodległości, a zaledwie w kilka miesięcy po zakończeniu wojny z Rosją Sowiecką i jeszcze przed definitywnym przyłączeniem Śląska i Wileńszczyzny — Państwo Polskie przystąpiło do zorganizowania pierwszego spisu ludności.

Już choćby z tego możemy wnosić, jak palącą koniecznością państwową był ten spis.

Dowiedzieliśmy się z wyników pierwszego spisu, że Polska liczyła 10 lat temu przeszło 27 milionów mieszkańców; ustalono wtedy także liczbę ludności poszczególnych województw i powiatów, wielkość zaludnienia naszych miast i miasteczek, oraz skład ludności Polski pod względem wieku, płci, narodowości, wyznań, zawodów i t. p.

Ze spisem ludności połączony był także spis budynków mieszkalnych, mieszkań, gospodarstw rolnych ogrodowych i leśnych oraz zwierząt domowych.

Spis ten dostarczył nam niezbędnych wiadomości, dotyczących nie tylko ludności, lecz i gospodarczego oraz kulturalnego

stanu naszego kraju; oddał on też nieocenioną przysługę młodej polskiej administracji i polskiej nauce.

Dane z r. 1921 są jednakże dla nas już dziś zupełnie niewystarczające.

Nawet w warunkach normalnych w ciągu lat 10-ciu na terenie każdego kraju zachodzą zmiany tak wielkie, że nowy spis staje się bezwzględnie koniecznością.

Dla nas wszakże spis tegoroczny będzie czemś o wiele większym: bez przesady możemy powiedzieć, że stanie się on dla naszego kraju wydarzeniem olbrzymiego znaczenia.

Zmartwychwstanie Polski w roku 1918 było przedewszystkiem zwycięstwem Jej Ducha; lecz ciało Jej, zbudzone z letargu półtorawiekowej niewoli — ociekało wówczas krwią, niezakrzepłą od czasu światowej wojny.

Choć rok 1921 początkuje okres pokojowego rozwoju naszego kraju, konsolidacji państwa oraz rozkwitu życia społecznego — to jednak jest on jednocześnie spadkobiercą krwawych i ciężkich dla Polski lat wojny światowej i walk z Rosją Sowiecką.

Nie ulega tedy żadnej wątpliwości, że dopiero spis tegoroczny odzwierciedli wiernie obraz Polski współczesnej, oddzielonej od przełomowych momentów odzyskiwania niepodległości dziesięcioletnim okresem pokojowego bytu państwowego.

Wiele innych czynników świadczy także o doniosłości gruntownego spisu.

Bowiem dopiero teraz będziemy mygli poraz pierwszy ustalić liczbę ludności i poznać dokładnie strukturę społeczną i gospodarczą Górnego Śląska, tego najbardziej uprzemysłowionego i najgęściej zaludnionego okręgu naszego Państwa.

Spis górnośląski z roku 1919, przeprowadzony przez Niemcy, posiadał bardzo wąski zakres, a poza tem odbywał się w warunkach zupełnie anormalnych.

Właściwe wiadomości, dotyczące Śląska Górnego pochodzą aż z przed 24 względnie 21 lat, t. j. z roku 1907 względnie 1910 i dziś oczywiście mogą mieć wartość jedynie historyczną.

Podobnie rzecz się ma z Wileńszczyzną.

Poza tem zaszedł jeszcze szereg zjawisk, które spowodowały szczególnie silne przesunięcia w układzie naszych wewnętrznych stosunków.

Np. po spisie roku 1921 przybyła do Polski półmilionowa rzesza repatriantów, która niewątpliwie wpłynęła na zmianę struktury ludności zwłaszcza we wschodniej połaci kraju.

Nie posiadając jeszcze statystyki wędrowek wewnętrznych (przesiedleń), nie mogliśmy przez te 10 lat rejestrować zmian w rozmieszczeniu ludności na poszczególnych obszarach Polski, jak również śledzić procesu urbanizacji. Spis 1931 roku przyniesie nam niejedną rewelację z dziedziny rozwoju życia miejskiego; rzuci też wiele światła na przebieg zespalaania się dawnych zaborów w jedną zwartą całość oraz na wiele innych aktualnych zjawisk z życia Polski niepodległej.

Zatem przeobrażenia, które nastąpiły po r. 1921 — muszą być niewątpliwie olbrzymie.

Nikt nie może zaprzeczyć, że Polska po 10 latach pokojowego rozwoju stała się państwem wielkim; lecz obecnie wszyscy dotkliwie odczuwamy brak ścisłych i pewnych danych o Niej.

Przed Państwem zatem i społeczeństwem naszym wyloniło się zadanie olbrzymie: musimy koniecznie i dokładnie zbadać,

jaką jest Polska współczesna i jak wielkie zmiany zaszły na jej obszarze od czasu spisu roku 1921.

Głównym celem spisu grudniowego będzie możliwie najdokładniejsze określenie liczby ludności Polski.

Orazu zaznaczyć należy, że wszelkie obliczenia pozaspisowe, dotyczące tej dziedziny, są nieścisłe. To też w wielu pracach naukowych i atlasach Polska figuruje ciągle jako państwo o ludności 27-miljonowej, podczas gdy w rzeczywistości liczy obecnie przeszło 30 milionów mieszkańców.

Spis osiągnie cel zamierzony, jeżeli ludność, w zrozumieniu jego wielkiego znaczenia, będzie dawała ściśle i zgodne z prawdą odpowiedzi na zadawane pytania.

Zeznania, poczynione w czasie spisu, służą władzom statystycznym jedynie do zestawień liczbowych. Szczegóły zeznań stanowią tajemnicę urzędową, nie mogą być podstawą do nakładania podatków lub wytaczania dochodzeń sądowych.

W związku z spisem Magistrat m. Zgierza zwraca się do wszystkich mieszkańców z apelem, aby w dniu spisu, t. j. 9-go grudnia r. b., celem umożliwienia zebrania dokładnych danych, w każdym mieszkaniu był obecny przynajmniej jeden członek rodziny, który mógłby udzielić potrzebnych informacji.

Dla ułatwienia pracy komisarzom spisowym każdy lokator, odnajmujący oddzielne mieszkanie, winien przed 9 grudnia (t. j. przed dniem spisu) przygotować na kartce dane, dotyczące wszystkich członków swej rodziny oraz sublokatorów a mianowicie: imię i nazwisko, datę i miejsce urodzenia, stan cywilny, wyznanie religijne, język ojczysty, wykształcenie i zawód.

W ten sposób przygotowaną kartkę należy wręczyć komisarzowi spisowemu.

Kryzysowy dodatek do państwowego podatku dochodowego. W „Dzienniku Ustaw” № 99 z dnia 16 listopada r. b. ukazała się ustawa z dnia 22 października 1931 r. o kryzysowym dodatku do państwowego podatku dochodowego.

W myśl tej ustawy od dochodów, ustalanych dla wymiaru państwowego podatku dochodowego według działu I ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. z 1925 r. № 58, poz. 411), ustanawia się nadzwyczajny dodatek do państwowego podatku dochodowego, który wynosi:

przy dochodzie rocznym ponad	1500 zł. do	3600 zł.	0,5%	
"	"	3600 zł. do	10000 zł.	1%
"	"	10000 zł. do	36000 zł.	2%
"	"	36000 zł. do	60000 zł.	2,5%
"	"	60000 zł. do	160000 zł.	3%
"	"	160000 zł.	4%	

dochodu.

Dodatek ten pobiera się, poczynając od dochodów, ustalonych dla wymiaru podatku na 1932 r. podatkowy.

Od dochodów, opodatkowanych według działu II ustawy o państwowym podatku dochodowym, ustanawia się nadzwyczajny dodatek do państwowego podatku dochodowego, który wynosi przy wynagrodzeniu, obliczonym w stosun rocznym:

ponad	2500 do	3600 zł.	0,5%
"	3600 do	10400 "	1%
"	10400 do	36000 "	2%
"	36000 do	60000 "	2,5%
"	60000 do	80000 "	3%
"	80000 do	104000 "	4%
"	104000 do	144000 "	5%
"	144000 do	184000 "	6%
"	184000 do	200000 "	7%
"	200000 do	220000 "	8%
"	220000 do	250000 "	9%
"	250000		10%

wypłaconego wynagrodzenia.

Podatek pobiera się od uposażeń służbowych, emerytur, rent i wynagrodzeń za najemną pracę, wypłaconych począwszy od uposażeń służbowych, rent i wynagrodzeń za najemną pracę, przypadających na mies. styczeń 1932 r. lub też wypłaconych od dnia 1 stycznia 1932 r.

Obliczenia pobór nadzwyczajnego dodatku uskutecznią się jednocześnie z obliczeniem i poborem właściwego podatku dochodowego.

Od dochodów, od których pobiera się nadzwyczajny dodatek do państwowego podatku dochodowego, nie pobiera się w czasie obliczania niniejszej ustawy 10% dodatku, opłaconego w myśl ustawy z dnia 12 lutego 1931 r. o poborze 10% dodatku do niektórych podatków i opłat stemplowych (Dz. U. R. P. № 16, poz. 82).

Ustawa niniejsza wchodzi w życie na całym obszarze Rzeczypospolitej z dniem ogłoszenia i traci moc obowiązującą w terminie, który zostanie określony przez rozporządzenie Rady Ministrów.

Przestrzeżenie przepisów o stowarzyszeniach. Skonstatowano, że istniejące na terenie miasta Zgierza stowarzyszenia i związki nie przestrzegają postanowień, wymienionych w art. 31 i 32 przepisów tymczasowych o stowarzyszeniach i związkach z dnia 17 marca 1919 r. (Dz. Praw Nr. 3). Stowarzyszenia i związki pod groźbą zastosowania art. 33 wspomnianych przepisów obowiązane są ściśle przestrzegać:

1) aby zaraz po wyborach i nie później niż po upływie 7 dni zawiadomiono o tem piśmiennie Starostwo z dołączeniem spisu wszystkich osób, wybranych do zarządu stowarzyszenia. W spisie tym winne być wskazane dokładnie kto (imię i nazwisko oraz adres) i na jakie stanowisko w zarządzie został wybrany,

2) aby zaraz a najpóźniej w ciągu 7 dni po zmianie składu osobowego zarządu, otwarciu lub zamknięciu instytucji przy stow. i t. p. jak również i samego stowarzyszenia zawiadomiono Starostwo,

3) aby w ciągu 7 dni zawiadomiono Starostwo o wszelkich zmianach swej siedziby. Jeżeli jakiegokolwiek stowarzyszenie nie posiada specjalnego lokalu, to za siedzibę zarządu należy uważać mieszkanie przewodniczącego, sekretarza lub też osoby, u której znajdują się księgi i dokumenty stow.

Karty furmańskie. W myśl § 33 rozporządzenia Wojewody Łódzkiego z dnia 19 stycznia 1911 r. o ochronie dróg publicznych oraz bezpieczeństwie ruchu publicznego na obszarze województwa łódzkiego każdy woźnica musi posiadać kartę furmańską, wystawioną przez dotyczącą władzę administracji ogólnej. Wydawanie kart furmańskich woźnicom, zam. na terenie Zgierza, przekazane zostało magistratowi.

Kartę furmańską każdy woźnica przy przewożeniu musi mieć przy sobie i okazywać ją na każde żądanie organów gminnych, policji państwowej, służby drogowej i specjalnych kontrolerów ruchu drogowego.

Zabrania się powierzać powożenie osobom, nieposiadającym kart furmańskich, a zatem nieobeznanym z obowiązującymi przepisami o ruchu kołowym na drogach publicznych oraz osobom, niezdatnym do powożenia z powodu wad fizycznych lub umysłowych, albo mającym mniej niż lat 17.

Karty furmańskie wystawia Rejestratura Magistratu w godzinach od 8.30 rano do 3.30 po poł. woźnicom za okazaniem zaświadczenia przedsiębiorstwa i fotografii.

Winni przekroczenia omawianego przepisu ulegną w drodze administracyjnej karze grzywny do wysokości zł. 1.000, — lub aresztu do 6 tygodni albo obu tym karom łącznie.

Zebranie właścicieli domów. Dnia 29 listopada r. b. o godz. 3 ej po poł. odbędzie się w sali gimnastycznej szkoły powszechnej przy ul. Pawińskiego zebranie informacyjne właścicieli nieruchomości w sprawie przeprowadzenia spisu ludności i Tow. Kredytowego. Liczny udział jest bardzo pożądany.

Poranek muzyczny Tow. Śpiew. im. Moniuszki z oddz. W. niedzielę dnia 6 grudnia r. b. o godz. 11.45 rano w kinie „Luna” staraniem Zgiersk. Oddz. Legionistów odbędzie się poranek muzyczny, na którym Chór i orkiestra Tow. Śpiew. im. Moniuszki z Łodzi wykona wiankę pieśni żołnierskich. Połowę dochodu z poranku przeznaczono na rzecz bezrobotnych. Bilety wcześniej nabyć można u p. Witolda Żelazowskiego.

Wojewódzki komitet do Spraw Bezrobocia poprzednio Wojewódzki Obywatelski Komitet Niesienia Pomocy Najbardziej potrzebującym w Łodzi.

OBYWATELE!

Świat cały, a razem z nim kraj nasz przeżywa ciężkie katusze przesilenia gospodarczego, które w pierwszym rzędzie dotknęły okręg przemysłowy łódzki.

Setki warsztatów stanęły. Tysiące robotników pozostało bez pracy i środków egzystencji. Dzieci, wśród których szerzą się choroby i śmiertelność wyciągają błagalnie ręce po kawałek chleba.

Nie pozostaniemy obojętni wobec tak krzyczącej nędzy i rozpacz!

Rząd, pragnąc przyjść z pomocą ludności najbardziej materjalnie upośledzonej, zoinicjował przed dwoma laty Wojewódzki Obywatelski Komitet Niesienia Pomocy Najbardziej potrzebującym w Łodzi.

Doniosłe znaczenie poczynania rządowego, zasilonego miljonem złotych ze Skarbu Państwa, zostało należycie ocenione przez całe społeczeństwo bez różnicy stanu, narodowości i wyznania. Plon dwudziestu kilku miesięcy pracy był obfity, ale kłako i chwasty złej konjunktury gospodarczej niestety, okazały się obfitrze. Za wszelką cenę musimy tedy je wypłenić!

Na ziemiach odrodzonej Rzeczypospolitej Polskiej żaden obywatel nie dopuści, by jego współbracia żyli i umierali w skrajnej nędzy!

Wszyscy obywatele w granicach swych możliwości przyjdą z pomocą najbardziej dotkniętym klęską gospodarczą!

Idea wytrwania i przetrwania, która przyświecała nam w latach niewoli, musi być przekuta w hasło przetrzymania klęski gospodarczej!

Biada narodowi, który nie posiada dość serca, by w ciężkiej chwili dziejowej ratować bliźnich! Na szczęście dzieje walki z widmem głodu w latach okupacji niemieckiej napawają nas dumą i nadzieją, że społeczeństwo nasze egzamin miłosierdzia zdać potrafi.

Niechaj każdy obywatel, który nie doznaje niedostatku, pamięta o dziesiątkach tysięcy znikających i zbiedzonych niedołą! Pamiętajmy, że od nas zależy życie tysięcy, zdrowie dziesiątków tysięcy członków naszego społeczeństwa!

Nasza akcja ratownicza, to ochrona tężnyzny społecznej i sił żywotnych ludności na dziś i na przyszłość!

Wojewódzki Obywatelski Komitet Niesienia Pomocy Najbiedniejszym w Łodzi, który rozpostarł sieć Komitetów i Podkomitetów lokalnych na terenie całego Województwa Łódzkiego wzywa wszystkich obywateli do czynnego poparcia działalności lokalnych Komitetów Niesienia Pomocy Najbiedniejszym w drodze składania ofiar w pieniądzu lub naturze, samoopodatkowania się, bądź zakupywania pięcio i dziesięciu groszowych znaczków Wojewódzkiego Obywatelskiego Komitetu Niesienia Pomocy Najbiedniejszym w Łodzi.

Łódź dnia 25 października 1931 r.

Za prezydium: (—) Wojewoda Wł. Jaszczolt.

Z Komitet: Niesienia Pomocy Najbiedniejszym. W czasie od 20 października do 20 listopada złożono następujące składki na rzecz bezrobotnych:

Cech Rzeźników Chrześcijan 25 zł., Pracownicy Kolejowi St. Zgierz 18 zł. 81 gr., Koło Żeńskie Czerwonego Krzyża przy Gimnazjum im. Staszica 6 zł. 30 gr., Pracownicy firmy Guze i Fraszke 2 zł., Pracownicy firmy E. Tenenblum i A. Fiszman 9 zł. 60 gr., Pracownicy firmy Otto Meyer i Syn 6 zł. 81 gr., Firma Otto Meyer i Syn 10 zł., Firma M. Hurwicz 10 zł., Pracownicy firmy M. Hurwicz 12 zł. 50 gr., Pracownicy firmy P. Strohbach Sukcesorowie 8 zł. 24 gr., Pracownicy firmy Lęczycka i Silberberg 4 zł. 15 gr., Pracownicy firmy „Zgierzanka” 7 zł. 90 gr., Pracownicy firmy „Bzura” 48 zł. 70 gr., J. Cyncynatus 2 zł., Pracownicy miejscy 87 zł. 24 gr., Członkowie Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości 37 zł., Pracownicy firmy J. i S. Ader 5 zł. 40 gr., Firma J. i S. Ader 5 zł., Pracownicy firmy E. Bernecker 3 zł. 25 gr., Pracownicy firmy B-cia Skosowsy 14 zł. 50 gr., Stanisł. Różalska 15 zł., Pracownicy Banku Przemysłowców Zgierskich 14 zł. 50 gr., Personal nauczycielski Państwowej Szkoły Handlowej 25 zł. 50 gr., Pracownicy firmy Abr. Mielke 4 zł. 91 gr., Pracownicy firmy M. Ickowicz 5 zł., Pracownicy firmy R. Mühle 8 zł. 58 gr., Firma R. Mühle 5 zł., Pracownicy firmy A. Berger 13 zł. 80 gr., Personal nauczycielski Szkoły № 3 i 7 — 8 zł. 32 gr., Pracownicy Urzędu Pocztowego 10 zł. 50 gr., Pracownicy firmy L. Poznerson 3 zł. 50 gr., Pracownicy firmy Bruno Frey 9 zł., Pracownicy firmy „Bzura” 88 zł., Pracownicy firmy Zgierska Manufaktura Bawełniana 181 zł. 17 gr., Personal nauczycielski Szkoły № 4, 5 i 6 — 16 zł. 13 gr., Pracownicy firmy „Uryson” 121 zł. 50 gr., Pracownicy firmy Przemysł Chemiczny „Boruta” 786 zł. 57 gr., Firma Przemysł Chemiczny „Boruta” 786 zł. 57 gr., Pracownicy Zgierskiej Fabryki i Apretury 26 zł. 97 gr., Karol Kurowski 10 zł., Personal nauczycielski Państwowego Seminarjum Nauczycielskiego 17 zł. 81 gr., Personal lekarski i felczerski Kasy Chorych 46 zł. 45 gr., Pracownicy firmy Ant. Kominiak 3 zł. 70 gr., Personal nauczycielski Szkoły Powszechnej № 1 i 2 — 12 zł. 50 gr., Personal nauczycielski Państwowego Gimnazjum im. Staszica 25 zł. 79 gr., Pracownicy firmy „Mars” 2 zł. 08 gr., Pracownicy firmy K. Eiger 3 zł., Pracownicy Spółdzielni „Zgoda” 44 zł. 40 gr., Spółdzielnia „Zgoda” 44 zł. 40 gr., Pracownicy firmy E. Hoch i S-ka 15 zł. 66 gr., Firma E. Hoch i S-ka 50 zł., Firma B-cia Stępkowsy i pracownicy 7 zł., Firma Otto Meyer i Syn 20 zł., Pracownicy firmy Otto Meyer i Syn 27 zł. 43 gr., Pracownicy firmy P. Dawidowicz 3 zł. 50 gr., Pracownicy Syndykatu Rolniczego 8 zł.,

Pracownicy firmy L. Sowiński 10 zł. 98 gr., A. Wajgelt 2 zł., Pracownicy firmy H. Rozenman 7 zł., Pracownicy firmy M. Wójcikiewicz 3 zł., Firma M. Wójcikiewicz 3 zł., Firma L. Sowiński 10 zł., Pracownicy firmy A. Zaczyński 2 zł. 50 gr., Pracownicy firmy I. M. Kupfer 11 zł., Firma I. M. Kupfer 10 zł., Lajzer Zarzewski 5 zł., Pracownicy Elektrowni Zgierskiej 79 zł. 50 gr., Pracownicy Zgierskiej Przędzalni Zarobkowej 100 zł., Firma Zgierska Przędzalnia Zarobkowa 50 zł., Firma G. Bernecker 50 zł., Pracownicy firmy G. Bernecker 71 zł. 40 gr., Pracownicy firmy R. Ernst 7 zł., Firma R. Ernst 20 zł., Firma J. Hoffman 5 zł., Razem zł. 3,244.10

Zebrano do 19/X włącznie „ 1,480.14

Łącznie do 20/XI 31 zł. 4,724.24

Sprawozdanie Kasowe Komitetu Niesienia Pomocy Najbiedniejszym na 20/XI 1931 r.

DOCHODY.

Do dnia 20/XI 1931 r. wpłynęło ze składek „ zł. 4,724.24

WYDATKI.

Druki i materiały piśmienne „ zł. 139.—
Przewóz kartofli „ 659.02
Zapomoga dla eksmitów. „ 100.—
Dożywianie dzieci szk. powsz. „ 1,102.52 „ 2,000.54
Pozostałość w dniu 21/XI 31 zł. 2,723.70

Sekcja odzieżowa (Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet) zebrała następujące ilości garderoby: 1) Płaszczków dzieciennych 15, 2) płaszczków męskich 2, 3) ubrań męskich 2, 4) ubrańek chłopięcych 5, 5) sukienek damskich 11, 6) sukienek dziewczęcych 55, 7) bluzek 17, 8) spódniczek 16, 9) spodni męskich 2 pary, 10) mundurków 4, 11) bluz chłopięcych 9, 12) bluz męskich 1, 13) spodenek chłopięcych 15, 14) swetrów 24, 15) sukienek dzieciennych 15, 16) szlafroków damskich 3, 17) czapek dziewczęcych 21, 18) czapek męskich 7, 19) kołnierzy futrzanych 3, 20) szalików 10, 21) rękawiczek 4 p., 22) kapeluszy filcowych 3, 23) koszul damskich 11, 24) koszul męskich 34, 25) koszul dzieciennych 19, 26) reform damskich ciepłych 12, 27) reform damskich letnich 13, 28) majteczek dzieciennych 12, 29) kalesonów 13 p., 30) kaftaników damskich 5, 31) kaftaników dzieciennych 3, 32) halek damskich 13, 33) halek dzieciennych 6, 34) szelek 2 p., 35) staniczków damskich 23, 36) pończoch 12 p., 37) pończoch dzieciennych 54 p., 38) skarpetek 19 p., 39) fartuszków 31, 40) getrów dzieciennych 4 pary, 41) krawatów 8, 42) pantofli 15 p., 43) bucików 5 p., 44) kamaszy 2 p., 45) śniegowców 11 p., 46) bamboszy 2 p., 47) 10 m. madapolau (z czego użyto 6 koszul chłopięcych), 48) kawałek barchanu (uszyto sukienkę), 49) kawałek wełnianego materiału (uszyto marynarkę chłopięcą), 50) kawałek materiału na bluzkę (wydano szkole 2).

Z powyższej odzieży wydano: Dzieciom Szkoły powszechnej № 2: 3 płaszczyki, 3 kapelusze filcowe, 2 pary pantofli, 1 parę bucików, 3 pary śniegowców, 2 pary ciepłych bamboszy, 2 pary kamaszy, 1 parę gumowców, 2 pary ciepłych reform, 3 spódniczki, 7 sukienek, 3 bluzki dzieciinne, 2 sweterki, 2 fartuszki, materiał na bluzkę.

Dzieciom Szkoły powszechnej № 3: 2 płaszczyki damskie, 3 sweterki, 4 koszule męskie, 4 halki, 3 reformy damskie, 4 kaftaniki, 1 koszula damska, 2 koszule chłop., 4 pary kalesonów, 3 blzki dziecinne, 1 szlafrok, 8 sukienek, 3 fartuszki, 2 spódnice, 2 szaliki, 1 marynarkę chłopięcą, 4 bluzki, 2 szaliki, 1 parę rękawiczek, 10 par pończoch, 2 pary skarpetek.

Dzieciom Szkoły № 4: 3 płaszczyki damskie, 3 p. ciepłych majtek chłop., 3 p. reform dziew., 6 p. skarpetek, 2 kaftaniki 1 ciepły stanik, 2 haleczki, 2 fartuszki, 2 koszule dam., 10 koszul chłop., 1 kamizelka dam. wełn., 2 serdaczki 5 p. maitek chłop., 9 sukieneczek, 2 spódniczki 1 marynarka, 1 szalik, 3 p. pantofli, 2 p. bucików, 2 sweterki dziecinne, 3 p. pończoch.

Dzieciom Szkoły № 6: 3 płaszczyki, 2 kołnierze futrzane, 3 p. śniegowców, 2 p. pantofli, 2 p. kamaszy, 2 p. rękawiczek, 2 bluzki dziew., 2 spódniczki, 4 sukienki, 1 sweterek, 3 fartuszki, 1 koszula ciepła, 2 p. majtek chłop., 2 koszule wełn., 12 p. pończoch, 1 bluzeczka chłop., 1 getry, 3 koszule dam., 2 koszule męskie, 2 czapki wełn., 3 p. reform dam. 3 p. reform całych chłop.

Dzieciom Szkoły powszechnej № 7: 3 płaszczyki damskie, 5 par pantofli, 3 sukienki, 1 marynarka, 5 szlafroków, 3 berety, 2 paltociki dziecinne, 2 ubranka chłopięce, 3 pary ciepłej chłopięcej bielizny, 3 pary reform damskich, 2 ciepłe staniki dam., 2 ciepłe kaftaniki, 4 koszule damskie, 1 haleczka, 1 rajtuzy, 12 par pończoch, 6 par skarpetek, 3 fartuszki, 8 koszul męskich, 1 pulawer chłopięcy, 1 czapka chłopięca.

Złobek otrzymał: 12 koszulek, 19 sukieneczek, 3 sweterki, 23 pary majteczek, 8 staniczków, 3 kaftaniki, 2 p. pantofelków,

8 par pończoszek, 18 czapek, 2 pary skarpetek, 1 parę getrów, 1 parę majteczek trykotowych, 1 p. kaloszy.

Zamiast ofiar w odzieży złożyli w gotówce: pp. Abramczyk 1 zł., Groszang 50 gr., E. S. 1 zł., Liebert 50 gr., Swatek 2 zł., Wawrzyniak 1 zł., bezimiennie; 1 zł., 1 zł., 1 zł., 50 gr., 1 zł., 50 gr., 2 zł. 50 gr., 50 gr., Petrich 50 gr., Rabinowa Bornsteino-wa 2 zł., Tajchner 50 gr., Barańska 20 gr., Hierowska 2 zł. 50 gr. Proppe 5 zł., Rozenfeld 1 zł., E. Fritz 2 zł., Steinke 1 zł., Szulz 2 zł., Tietz 1 zł., Sperling 50 gr., M. Szapszowicz 5 zł., Teska 5 zł., Łukasiewicz 2 zł., Szadkowski 2 zł., R. Hoffman 5 zł., Rosenberg 1 zł., Mugden 1 zł., Haron 5 zł., bezimiennie 20 gr., Ber 5 gr., Dziubek 20 gr., Grand 20 gr., Libow 30 gr., Łęczyka 10 gr., Dawidowicz 20 gr., Pronowski 10 gr., Chojnacki 50 gr., Sager 30 gr., Nekricz 2 zł., Szerman 5 zł., Macińska 2 zł., Reznik 5 zł., Grünberg 2 zł., Ader 3 zł., Gabrjel 2 zł., Wruk 1 zł., Kowalczyk 5 zł., Ks. pastor Falcman 10 zł., Ciemochowska 1 zł., Ring 1 zł., Kunitzer 1 zł., Szymańska 2 zł., Smolińska 1 zł., Grünbergowa 2 zł., R. Bernecker 20 zł., Gałkiewicz 1 zł., Pelikanowa 2 zł., A. Berneckerowa 20 zł., O. Berneckerówna 10 zł., Łącznie zebrano 158 zł. 45 gr.

Zebranych pieniędzy sekcja odzieżowa zakupi 7 płaszczków, 7 par reform damskich ciepłych, 11 par majtek ciepłych dzieci-nych, 3 staniczki ciepłe damskie.

Z otrzymanych od Wojewódzkiego Komitetu do spraw bezrobocia 1194 korcy kartofilii Komitet przeznaczył dla kuchni dla najbiedniejszych 140 korcy, 300 korcy zadołowano jako rezerwę, resztę zaś około 700 korcy wydano bezrobotnym obdzia-lając 431 rodzin i przeznaczając po 1 do 5 korcy na rodzinę.

Począwszy od 3 listopada sekcja dożywiania dzieci rozpo-częła swą działalność. Ogółem dotąd dożywia się w szkołach powszechnych 695 dzieci. Sekcja Rozdzielcza zakwalifikowała dodatkowo 115 dzieci do dożywiania, które w najbliższych dniach rozpoczną pobierać posiłek.

Ogłoszenia urzędowe.

Ogłoszenie.

Komisariat Policji Państwowej w Zgierzu podaje do wiadomości, że w dniu 12. XI. 1931 r. na polu obok szosy Aleksandrowskiej znaleziono kołdrę, derkę i burkę, która znajduje się w tut. Komisariacie P. P.

Prawny właściciel omawianych rzeczy może się zgłosić po odbiór do tut. Komisariatu w godzinach urzędowych do dnia 26 listopada 1931 r.

Zgierz, dnia 18 listopada 1931 r.

Kierownik Komisariatu P. P. m. Zgierza
(—) A. Paprocki, podkom.

Ogłoszenie.

Komisariat Policji Państwowej w Zgierzu podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 10. XI. 1931 r. na terenie m. Zgierza znaleziono mniejszą sumę pieniędzy w woreczku płóciennym, która to kwota znajduje się w tut. Komisariacie.

Prawny właściciel omawianej gotówki może się zgłosić po odbiór do tut. Komisariatu w godzinach urzędowych do dnia 25 listopada r. b.

Zgierz, dnia 18 listopada 1931 r.

Kierownik Komisariatu P. P. m. Zgierza
(—) A. Paprocki, podkom.

Przetarg na wydzierżawienie stawu.

Magistrat m. Zgierza podaje do wiadomości, że w ponie-działek, dnia 7 grudnia r. b. o godz. 12 w południe w sali obrad Rady Miejskiej w gmachu Magistratu odbędzie się **ustny przetarg** na wydzierżawienie stawu miejskiego na okres 3 lat t. j. od 1 grudnia 1931 do 31 grudnia 1934 roku.

Licytacja rozpocznie się od sumy wywoławczej zł. 5000 — in plus.

Reflektanci obowiązani są wpłacić do kasy Miejskiej przed terminem licytacji kaucję w wysokości zł. 1000.

Magistrat zastrzega sobie prawo wyboru dzierżawcy bez wzię-du na wysokość zaofiarowanej kwoty dzierżawnej.

Szczegółowe warunki przetargu oraz wzór umowy dzierża-wnej są do przejrzania w Sekretarjacie Magistratu w godzinach urzędowych.

Zgierz dnia 23 listopada 1931 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Magistrat.

Przepisy

o ponownem badaniu mięsa, przywożonego do miasta Zgierza.

Na podstawie art. 39. rozporządzenia Min. Rolnictwa z dnia 29 stycznia 1929 r. (Dz. U. Nr. 32, poz. 305) i art. 23 rozporządzenia Min. Roln. z dnia 31 grudnia 1928 r. o obwodach urzędowego badania i postępowania w związku z badaniem zwierząt rzeźnych i mięsa (Dz. U. Nr. 3 z 1929 r.) Rada Miejska uchwała:

§ 1.

Mięso, wprowadzone do Zgierza z innych miejscowości, ozna-kowane i zaopatrzone w świadectwo tylko przez oglądacza mięsa, podlega ponownemu urzędowemu badaniu przez miejskiego lekarza weterynarii.

§ 2.

Mięso, przywożone z okolicznych miejscowości, a niezna-kowane przez lekarza weterynarii, celem ponownego badania winno być dostarczane do Rzeźni Miejskiej przy sz. Aleksandrowskiej.

§ 3.

Za ponowne urzędowe badanie mięsa pobiera się opłatę na rzecz Kasy miejskiej w wysokości 3 gr. za 1 kg.

§ 4.

Winni przekroczenia niniejszych przepisów w myśl art. 31 ustawy 3 rozporządzenia z dnia 22 marca 1928 r. o badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa (Dz. U. Nr. 30) ulegną karze do sześciu miesięcy oraz grzywnie pieniężnej lub jednej z tych kar.

§ 5.

Przepisy niniejsze obowiązują po uchwaleniu przez Radę Miejską i ogłoszeniu w „Gazecie Zgierskiej”.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Do ogółu ludności.

Wobec powtarzających się wypadków pożarów z podpale-nia lub wskutek rażącego zaniedbania przepisów bezpieczeństwa ogniowego, każdy obywatel musi we własnym interesie przeci-widziałać wszelkimi środkami wmagającej się klęsce pożarów.

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych wypłaca, zgodnie z przepisami ustawy, odszkodowania pogorzelowo tylko w granicach rzeczywistej wartości spalonego budynku w chwili pożaru, nawet jeśli budynek ubezpieczony był na wyższą sumę — czy to z powodu dawniejszego oszacowania, czy nawet z powo-du omyłki.

O ile ubezpieczony sądzi, że suma ubezpieczeniowa jest za wysoka, może w każdej chwili żądać jej obniżenia.

Ponieważ bez regularnego wpływu składek za ubezpiecze-nie nie może być mowy o terminowym i szybkim wypłacaniu odszkodowa-nia pogorzelowo Zakład wypłacać będzie odszkodo-wania przedewszystkiem tym pogorzekom, którzy składki w ter-minie uiścili, a dopiero później tym, którzy zalegają z opłatą składek ogniowych.

Kto nie opłaci składki w terminie, sam się pozbawia moż-ności szybkiego otrzymania odszkodowania pogorzelowo w razie pożaru.

W razie umyślnego podpalenia lub spowodowania pożaru przez rażące niedbalstwo, Powszechny Zakład Ubezpiec. wajem., zgodnie z przepisami ustawy, odmawia odszkodowania.

Nieprzestrzeżenie przepisów przeciwogniowych lub odma-wianie pomocy przy gaszeniu pożarów jest karane aresztem do 1 miesiąca.

Podpalacze odpowiadać będą przed Sądami Doraźnymi i karani będą więzieniem do 15 lat, a w wyjątkowych wypad-kach karą śmierci.

Za schwytanie na gorącym uczynku lub późniejsze wykry-cie podpalacza* Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych przyznaje nagrody, do 500.— zł.

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych.

Miód pszczylny jasny, lipcowy, świeży pod gwarancją, czysty brutto w blaszankach 3 kg. zł. 10.—, 5 kg. zł. 14.—, 10 kg. zł. 26.—, 20 kg. zł. 48.—, 30 kg. zł. 58.—, 60 kg. zł. 110.—, w beczkach od 100—250 kg. po cenie zł. 180 za 1 kg. wy-łam za zaliczką z opakowaniem i opłatą pocztową

I. WINOKUR - Tarnopol Małopolska, Tarnowskiego 14.

Druk M. Nowicki w Zgierzu.